- 1 -

平成２７年１２月（第８回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２７年１２月９日（水）１３時３０分～１３時５０分
１４時００分～１４時０７分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ３１／３５

欠席者 宮本副学長
    谷本医歯薬学総合研究科長

小山法学部長（吉岡法学部副学部長）
窪木歯学部長（大原歯学部副学部長）

○前回議事要旨の確認
 平成２７年１１月（第７回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原
案のとおり承認された。

○議 事
１ 審議事項
（１）教員の人事審査について

   議事は，法務コンプライアンス対策室において作成・保存

（２）岡山大学名誉教授称号授与について
学長の指名により総務・企画部長から選考手続きの説明の後，学長か

ら，名誉教授称号授与に係る候補者の功績等について審議願いたい旨の
提案があり，審議の結果，推薦のあった１名に岡山大学名誉教授の称号
を授与することが承認された。

２  報告事項

（１）寄付講座の設置について

山本理事から，資料３「寄付講座「陽子線治療学講座」の設置につい
て及び寄付講座「三朝地域医療支援寄付講座」の設置について」に基づ
き，大学院医歯薬学総合研究科に平成２７年１２月１日に設置の寄付講
座「陽子線治療学講座」及び平成２８年１月１日に設置する寄付講座「三

朝地域医療支援寄付講座」の概要について報告があった。

３ その他
（１）次回開催日について

次回教育研究評議会は，１月１３日（水）１３時３０分から開催
予定となった。

以 上